事 務 連 絡

令 和 ２ 年 ６ 月 ９ 日

静岡県建築士会 御中

都市整備部都市計画課長 簑木 真一

低・未利用地統計情報の公開について

日頃より、本市の都市計画行政に御理解、御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

本市では、平成３１年３月に「富士市集約・連携型都市づくり推進戦略（立地適正化計画）」を

策定し、人口減少時代に対応した都市づくりを進めております。

その取組の一つとして、この度、立地適正化計画で設定した「居住誘導区域※」を対象に、「建

物跡地」、「原野等」、「舗装有駐車場等」、「舗装無駐車場等」の分布状況を調査し、本市ウェブサ

イトのふじタウンマップ及び都市計画課窓口閲覧システムに、「低・未利用地統計情報」として追

加し、公開いたしました。

本情報は、低・未利用地それぞれの箇所数及び面積を約 500ｍメッシュのエリア毎に集計したも

のです。

つきましては、今後、利活用できる土地をお探しの際に御活用いただきますよう、貴会会員の

皆様に御周知をお願いいたします。

また、ふじタウンマップの利用については、別紙チラシをご覧いただき、ご不明な点等がござ

いましたら、都市計画課まで御連絡ください。

※居住誘導区域…人口減少下においても、一定の人口密度を維持し、利便性の高い公共交通と

生活利便施設の立地を維持する区域。

記

・ふじタウンマップ（https://www2.wagmap.jp/fujicity/Portal）
→ 都市計画情報マップ → 低・未利用地統計マップ

都市計画課 都市政策担当

担当：廣瀬・金指

内線：２６７５

直通：５５－２７８６